WIERTARKA KOLUMNOWA
DP51020F

PRZED UZYCIEM NARZEDZIA DOKtADNIE ZAPOZNA! SIE Z
INSTRUKCIA.



Wiertarka kolumnowa DP51020F
POLSKA

Spis tresci

I ZASADY BEZPIECZENSTWA ....ouvuieirieieeteeeeeeteseetesesee s sesas s s st s s ssas st asasae s s se s ae s sassesnaesas 2
. DANE TECHNICZNE ....oveveevieiecvsceeseeee vt saeae st ae s s se s s s s st s s s sssesasaesssasses s s s sansesanens 3
ll. ROZPAKOWANIE | SPRAWDZENIE ZAWARTOSCI ZESTAWU........ovueereecreeeceereeeeeeseseseseesesssesesenenens 3
IV. OPIS POSZCZEGOLNYCH ELEMENTOW WIERTARKL.....cvvveerereceeeeeceeseeeesesesaeseseesesessesessesesesessssssenens 5
Vo IMONTAZ .ttt ettt ettt ettt ettt et et ettt et et et e b et s bbb b et et s ettt et et et et esesebetesesetene 5
VI SMAROWANIE ...ttt ettt sttt s st sse s st s se s s et ss s s s s s aesessssessaesasassesnsesasansans 7
VI KONSERWACIA ..ottt ettt a e s et s e ae s ss s s s st sas s s s aesasasses s aessansns 7
VI DIAGRAM ELEKTRYCZNY.....covuiuviecrerereesesseesesessesessssessssesessesssessessaessssssesssssssessssessassassssessassesassns 7
IX. ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW ......couveecereeceeeeeeteseaesesessesesaesesessssessssesssassssssssesssssssssessssssananens 9
Ko LISTA CZESCH ettt ettt ettt ettt etseeae s st e et st et ese st esseese st ssetese s seseeneanas 10

Dziekujemy za wybranie naszego produktu. Przed uzyciem nalezy doktadne zapoznac sie z
instrukcjg zwigzang z obstugg narzedzia i bezpieczeristwem pracy. Zatrzymaj instrukcje do
pozniejszego wgladu.

I. ZASADY BEZPIECZENSTWA

1. NALEZY ZAPOZNAC SIE Z DZIALANIEM NARZEDZIA
Przed uzyciem narzedzia nalezy doktadnie przeczytac¢ i zrozumiec instrukcje obstugi oraz
tabliczki ostrzegawcze znajdujgce sie na urzgdzeniu. Nalezy zapoznaé sie z
przeznaczeniem narzedzia, ograniczeniami oraz potencjalnym zagrozeniem podczas
pracy.

2. NARZEDZIE MUSI BYC UZIEMIONE
Wiertarka wyposazona jest w atestowany 3-przewodnikowy kabel z 3-bolcowg wtyczka
pasujacg do gniazdka z uziemieniem.

3. OStONY OCHRONNE NARZEDZIA ZAWSZE MUSZA BYC ZALOZONE
Zaréwno w czasie pracy jak i regulowania narzedzia.

4. NALEZY NOSIC ODPOWIEDNIA ODZIEZ
Nie wolno nosi¢ luznej odziezy, rekawic, krawatow, bizuterii (pierscieni, zegarkow
narecznych) poniewaz mogg one zosta¢ weciggniete w ruchome elementy narzedzia.
Dtugie wtosy nalezy zwigzac i ostonic. Dtugie rekawy nalezy podwing¢ na tokiec.

5. NALEZY UZYWAC GOGLI OCHRONNYM

6. NALEZY UTRZYMYWAC PORZADEK W MIEJSCU PRACY.
Nieporzgdek w miejscu pracy i na stole roboczym zwieksza ryzyko wypadkéw. Nalezy
pilnowac aby podtoga nie byta Sliska przez zanieczyszczenie smarem lub pytem.

7. NALEZY TRZYMAC DZIECI Z DALA OD MIEJSCA PRACY



BASS
POLSKA

Wiertarka kolumnowa DP51020F

Il. DANE TECHNICZNE

Rozmiar uchwytu 20mm

Odlegtos¢ wrzeciona od kolumny 254mm

Posuw wrzeciona 120mm
Maksymalna odlegtos¢ uchwytu od stolika 595mm
Maksymalna odlegtos¢ uchwytu od podstawy 1075mm
Wymiary catkowite 1727x760x475mm
Masa netto 144kg

Zakresy obrotu wrzeciona

Obroty silnika

Obroty wrzeciona / min

50Hz | 1400/min | 120 | 200 | 250 | 360 | 400 | 450 | 950 | 1280 | 1520 | 1840 | 2240 | 3480
60Hz | 1700/min | 150 | 260 | 300 | 440 | 490 | 540 | 1150 | 1550 | 1840 | 2220 | 2950 | 4200
18 Zakresow obrotu wrzeciona

Obroty silnika Obroty wrzeciona / min

50Hz | 1400/min | 189 | 250 | 360 | 400 | 490 | 540 | 600 | 720 | 750 | 780 | 1300 | 1600 | 1700 | 2070 2380
60Hz | 1700/min | 220 | 300 | 430 | 480 | 590 | 650 | 720 | 850 | 900 | 950 | 1600 | 1900 | 2000 | 2500 | 2900

I1l. ROZPAKOWANIE | SPRAWDZENIE ZAWARTOSCI ZESTAWU

1. Rozpakowanie i sprawdzenie listy czesci

Nalezy wyja¢ wszystkie czesci z opakowan i sprawdzi¢, czy nie brakuje zadnego elementu

zgodnie z ponizszg lista:

Opis

llos¢

Stolik

Kolumna

Instrukcja obstugi

Silnik

Worek z luznymi elementami

RN S '

Podstawa

Gtowica

==

I|OMmMmMo0|®m >

Pudetko luznych elementéow

2. Usun olej ochronny, ktéry jest rozprowadzony na stoliku i kolumnie. Uzyj zwyktego

smaru uzytku domowego i srodka do odplamiania.

3. Natéz cienkg warstwe pasty woskowej na stolik i kolumne aby zapowiedz rdzy. Wytrzyj

doktadnie wszystkie czesci przy pomocy czystej i suchej szmatki.




Wiertarka kolumnowa DP51020F

Lista czesci w pudetku i worku

(R oo™ [ 2o ooy onmme

W Klucz imbusowy M3 (1)

@9 Klucz imbusowy M4 (1) \ Korba (1)

ﬁ Klucz imbusowy M5 (1) Raczka korby (1)

f Klucz imbusowy M6 (1) T Dzwignia posuwu (3)
@7 Klucz klinowy (1) % Klucz uchwytu (1)

% Pasek klinowy A29 (1)
nN N _ Koto pasowe
N Pasek klinowy A33 (1) biegu jatowego (1)

Uchwyt (1)



Wiertarka kolumnowa DP51020F

IV.OPIS POSZCZEGOLNYCH ELEMENTOW WIERTARKI

REGULACJA
SPREZYNY POSUWU
SPREZYNA

posuwu 20
OStONA

SPREZYNY

1
m*{ : OSELONA PASKA

., 3

BLOKADA UCHWYTU e z TABLICZKA

T PREDKOSCI
NAPIECIA PASA e : ’ WIERCENIA
25 = ; ?

BLOKADA UKOSNA (

STOLIKA -
24 \
BLOKADA

: : BLOKADA UCHWYTU
o = 7 S 7 t 4
1 ‘ - = - .'."-,l i UCHWYT NAPIECIA
§ N PASA

SKALA UKOSNA

| GLOWlC'\é

¥~ RAGZKA
POSUWU
.

PIERSCIEN KOLUMNY
8
f . . PODPORA
| B STOLIKA
| *— WRZECIONO z
WRZECIONO | 15 N7
(ROWKOWANE) ®) 1 ucz KLINOWY SKALA
GELEBOKOSCI
/ 14
\ KOLUMNA 12 9
ZEBATKA : ZEBATKA KORBA
13 n — STOLIKA
i STOLIK
KLUCZ DO ’\
UCHW{TU WALEK
& 18 N
UCHWYT T N o
PODSTAWA

V. MONTAZ

Czesci wiertarki zostaty dostarczone oddzielnie. Prosimy o ztozenie wiertarki zgodnie z

ponizszym schematem. Po zmontowaniu zgodnie z rysunkiem nalezy doktadnie dokrecic¢
wszystkie sruby



Wiertarka kolumnowa DP51020F

Pierscien — zebatka

Sruba Hex M6x1.0-10
Podpora wskaznika

Korba

Raczka korby

Zebatka

Sruba Hex M10x1.5-12
Podpora kolumny

Sruba Hex Hd M12x1.75-40
Podstawa

W o NOOUPEWNE

N =
= o

. Tuleja kolumny
. Blokada stolika
. Slimak- ukfad podnoszacy stolik

[ SR SN
A w N

Stolik ze skalg

[EY
ul

. Klucz uchwytu

=
(o))

. Gtowica

)




Wiertarka kolumnowa DP51020F
POLSKA

VI.SMAROWANIE

Wszystkie tozyska kulkowe s nasmarowane fabrycznie i nie wymagajg dodatkowego
smarowania.

Okresowo nalezy smarowaé¢ mechanizm podnoszenia stolika, otwdr wielo-rowkowy
wrzeciona zebatke.

VIl. KONSERWACIA

Nalezy regularnie wydmuchiwac pyt, ktory zbiera sie w silniku.

Cienka warstwa pasty woskowej do pojazdéw natozona na stolik i kolumne pozwoli utrzymac
czystg powierzchnie.

VIIl. DIAGRAM ELEKTRYCZNY

| ©
o A L1
~ |
—__PRZEWOD SILNIKA 1 &
- o S
éLNIK?, = =
\___/L zOLTO- ZIELONY ER T
Q- |
LAMPKA
1
WEACZNIK
LAMPKI .

PE



Wiertarka kolumnowa DP51020F

@ PRZEWOD SILNIKA i

— —_ (—

WEACZNIK]

n
i

LAMPKA

, WEACZNIK|[=
__ [ PRZEWOD ZASILAJACY == LAMPKI —I_E—l

v—’/

|

PRZEWOD SILNIKA _|_
SILNIK : _ . — WEACZNIK
ZEACZE[ =
KABLI
LAMPKA
—IWLACZNIK
. A A =1 LAMPKI
—1 . PRZEWOD ZASILAJACY

—— '—j___



BASS
POLSKA

Wiertarka kolumnowa DP51020F

IX.ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

PROBLEM

Gtosna praca

MOZLIWA PRZYCZYNA

Nieprawidtowe napiecie paska

ROZWIAZANIE

Ustaw napiecie paska

Suche wrzeciono

Nasmaruj wrzeciono

Poluzowane koto pasowe
wrzeciona

Sprawdz napiecie nakretki
zabezpieczajgcej na kole
pasowym i dokrec jg w razie
potrzeby.

Poluzowane koto pasowe
silnika

Dokrec sruby mocujace na kole
pasowym

Wiertto sie nadmiernie
nagrzewa

Nieprawidtowe obroty

Zmien obroty

Widry powstajgce podczas
wiercenia nie majg ujscia

Wyciggaj wiertto regularnie w
celu wyczyszczenia je z widréw

Tepe wiertto

Naostrz wiertto

Zbyt wolny posuw

Zwieksz predkos¢ posuwu

Nienasmarowane wiertto

Nasmaruj wiertto

Wiertto pracuje nieréwno,
otwory powstajace podczas
wiercenia nie sg okragte

Twarde drewno,
zdeformowane wiertto, lub
nieprawidtowy kat

Naostrz wiertto prawidtowo

Wygiete wiertto

Wymien wiertto

Drewno odpryskuje po spodniej
stronie

Brak podktadki pod obrabianym
elementem

Podtéz podktadke pod element

Nawiercany element wysuwa
sie podczas pracy

Nieprawidtowo podparty lub
przymocowany element

Podeprzyj lub przymocuj
obrabiany przedmiot

Wiertto gnie sie w
nawiercanym materiale

Wiertto zakleszcza sie w
przedmiocie, zbyt duze nacisk
posuwu

Podeprzyj lub przymocuj
obrabiany przedmiot

Nieprawidtowe napiecie pasa

Wyreguluj napiecie pasa

Wiertto dziata nieréwno lub
chwieje sie

Wygiete wiertto

Uzyj prostego wierttfa

Zuzyte tozysko wrzeciona

Wymien tozysko

Wiertto nieprawidtowo
zamontowane w uchwycie

Zamontuj wiertfo poprawnie

Nieprawidtowo zamontowany
uchwyt

Zamontuj uchwyt poprawnie

Tuleja powraca zbyt szybko lub
zbyt wolno

Nieprawidtowe napiecie
sprezyny

Wyreguluj napiecie sprezyny

Uchwyt nie pozostaje
przymocowany do wrzeciona i
spada podczas préby
przymocowania

Brud, smar lub olej w gniezdzie
stozkowym wewnatrz uchwytu
lub wrzeciona

Przy uzyciu detergentu uzytku
domowego wyczys¢ wnetrze
gniazda stozkowego w celu
usuniecia brudu, smaru lub
oleju.




Wiertarka kolumnowa DP51020F
POLSKA

X. LISTA CZESCI

Schemat 1

Nr Opis Nr Opis

1 Pierscien 11 Tuleja kolumny

2 Sruba heksagonalna M6x1.0-10 12 Przetyczka- blokada silnika
3 Podpora stolika 13 Nakretka Hex Hd M8x1.25
4 Korba 14 Sruba Hex HD M20x2.5-50
6 Raczka korby 15 Stolik ze skalg

7 Sruba hex HD M10x1.5-12 16 Przetyczka- przektadnia
8 Podpora kolumny 17 Zacisk- kolumna

9 Sruba Hex Hd M12x1.75-40 18 Przekfadnia

10 Podstawa 19 Slimak- mechani‘zm podnoszgcy

stolika




Wiertarka kolumnowa DP51020F

Schemat 2

Nr Opis

1 Nakretka blokujgca M20x1.5
2 Pierscien

3 Podktadka

4 tozysko kulkowe 20mm
5 Podktadka gumowa

6 Tuleja

7 Klucz uchwytu

8 Klucz klinowy

9 Uchwyt

10 Wat

11 Wrzeciono

12 tozysko kulkowe 30mm
13 tozysko

Schemat 3




BASS
POLSKA

Wiertarka kolumnowa DP51020F

Nr Opis Nr Opis
1 Pasek klinowy A29 11| Zewnetrzna podktadka blokujgca M6
2 tozysko kulkowe 15mm 12 Piankowa podktadka
3 Srodek kota pasowego 13 | Ostona kota pasowego na oznaczeniami
4 0s 14 Pierscien ustalajgcy
5 Koto pasowe silnika 15 tozysko kulkowe 30mm
6 Sruba M8x1.25-12 16 Przekfadka
7 Sruba panewkowa Hd M5x0.8-12 18 Koto pasowe wrzeciona
8 Zacisk przewodu 19 Nakretka- koto pasowe
9 Gumowa tulejka 20 Pasek klinowy A33
10 Sruba Rd Podktadka Hd M6x1.0-16 | 21 Dzwignia
Schemat 4
Nr Opis Nr Opis
. Sruba samo wkretna panewkowa
1 Sruba- M8x1.25-16 29 Hd M4/2x1.4-9
2 Dzwignia- regulacja 30 Klucz- wtgcznik
3 Wsporniki silnika 31 Ostona ptytki wtgcznika
4 Ptytka montazowa silnika 32 Ramie wiacznika
5 Podktadka blokujgca 12mm 33 Sruba wtacznika M6x1.0-15
6 Nakretka Hex M8x1,25 34 Prowadnik 3”
7 Silnik 35 Sruba Hd M8X1.25-25
8 Nakretka Hex M8x1,25 36 Sruba M10x1.5-27
9 Podktadka 8 37 Nakretka Hex M10-1.5
10 Przewdd silnika 38 Gniazdo sprezyny
11 Sruba Hex Hd M8x1.25-20 39 Przetyczka 6x16
12 Wsporniki silnika 40 Sprezyna
13 Dzwignia- regulacja silnika 41 Kaptur sprezyny
14 Uchwyt- napiecie pasa 42 Nakretka Hex M12x1.5-8
15 Sruba M10x1.5-12 43 Przewdd zasilajgcy
16 Sruba ogranicznika glebokosci 44 Przetyczka 1.5-10
18 Dzwignia 45 Gtowica
19 Pret 46 Ztacze przewodow
20 Wat 47 Sruba Cr M6x1.0-12
21 Pierscien ogranicznika gtebokosci 48 Gniazdo
22 Nakretka Hex M10x1.5
23 Gniazdo sprezyny
24 Zewnetrzna podktadka blokujaca 5
25 Sruba panewkowa Cr M5x0.8-6
26 Skrzynka witgcznika
27 Sruba panewkowa M6X1.0-35
28 Przetgcznik




o
—

Wiertarka kolumnowa DP51020F

WLEACZNIK
BEZNAPIECIOWY

BASS



